
 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования» 

 

 

П Р И К А З 

 
от 20.09.2023 г.                                                                                                              № 336 

 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О 

мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации» 

(ред. от 29.08.2022), постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 19.08.2016 № 102 «Об утверждении положения о наградах и почетных званиях 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 

на основании  приказа Минобрнауки России от 13.08.2021 № 748 «О ведомственных 

наградах Министерства науки и высшего образования Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 01.07.2021 № 400 «О ведомственных наградах Министерства 

просвещения Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 10.01.2019 № 5 

«О ведомственном знаке отличия Министерства просвещения Российской Федерации, 

дающем право на присвоение звания «Ветеран труда» (вместе с «Положением о 

ведомственном знаке отличия Министерства просвещения Российской Федерации 

«Отличник просвещения»), Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 

ноября 2015 года № 125-оз «О наградах и почетных званиях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского округа – Югра  от  06.05.2022 № 10-П-849 «О наградах Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  Положения о 

наградах и званиях города Урай, утвержденное решением Думы города Урай от 24.05.2012 

№ 53 (в ред. от 21.07.2022 г.), Устава, протокола заседания Общего собрания работников 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования» от 05.09.2023 г. № 1, протокола заседания 

профсоюзного комитета от 14.09.2023 г. № 1, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить «Положение о Комиссии по наградам муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 

(приложение 1). 
2. Утвердить списочный состав Комиссии по наградам МБУ ДО «Центр 

Об утверждении «Положение о Комиссии по 

наградам муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» и 

состава Комиссии по наградам 
 



дополнительного образования» (приложение 2). 
3. Комиссия считается сформированной и приступает к работе с момента избрания 

всего состава комиссии. 

4. Комиссии по наградам в своей деятельности руководствоваться федеральными 

конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, актами федеральных органов 

исполнительной власти, иных государственных органов, Положением о Комиссии по 

наградам. 
5. Определить срок полномочий Комиссии по наградам – на постоянной основе. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Иванову 

О.А. 

 

 

 

        Директор                                                                                                      А.В. Кулачок      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____» _________________ 2023 г. ____________________ Губанов С.Н. 

«____» _________________ 2023 г. ____________________ Иванова О.А. 

«____» _________________ 2023 г. ____________________ Иванова О.И. 

«____» _________________ 2023 г. ____________________ Калягина Е.В. 

«____» _________________ 2023 г. ____________________ Толмачева Е.С. 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Исп.: зам. директора О.А. Иванова 
Разд.: дело 



Приложение 1 к приказу от «____» ____________ 2023 г. 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 
Председатель Управляющего 

совета 

__________ М.А. Джанхуватов 

 «____» _________   2023 г. 

Протокол заседания от 

____._____. 2023 г. № _______ 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель профсоюзного 

комитета МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования» 

_______________ А.Н. Зайцева 

____.____. 2023 г. 

 

УТВЕРЖАЮ 

Директор МБУ ДО «Центр 

дополнительного     образования» 

________________   А.В. Кулачок  

«_____» _______________ 2023 г. 

Приказ от ____.____.2023 г. № ___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Урай, 2023 

 

 



Приложение 2 к приказу от «____» ____________ 2023 г. 
 

 

 

Списочный состав Комиссии по наградам 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования» 
 

 

 

1. Губанов Сергей Николаевич, заместитель директора. 

2. Иванова Ольга Анатольевна, заместитель директора – председатель; 

3. Иванова Ольга Ильинична, юрисконсульт; 

4. Калягина Евгения Вячеславовна, специалист по управлению персоналом; 

5. Толмачева Екатерина Сергеевна, методист – секретарь, член профсоюзного 

комитета. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


		2023-09-21T10:40:37+0500
	ХМАО-Югра, г. Урай, ул. Ленина 97
	Кулачок Антон Васильевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




